1 . （ ）

・ ( ) ・ ( )

・ ( )

・ ( ) ・ ( )

・ ( ) ・ ( )

・ ( )

・ ( ) ・ ( )

・ ( )

・ ( ) ( )

※

2 .

3 . ・ ・ ・ ・

・ ・ ・

5 .

令和７年度 投擲強化指定選手選抜及び強化練習の開催について

令和 7 年 5 月

(訂正)

日

各陸上競技部監督・各陸上クラブ顧問・選手・保護者各位

釧 路 地 方 陸 上 競 技 協 会

普及委員長 山 下 大 輔

26

柳谷　怜音 標津中 加藤　健太郎 附属義務教育中

　新年度がスタートして1ヵ月が経過し、新入部員や新会員も入り賑やかな雰囲気となっているかと

思われます。

　先に本年度の当協会の強化委員会より「令和７年度強化指定選手における強化練習の実施につ

いて」という案内がありました。それに伴い表題のとおり、投擲部門の強化指定選手を決定いたしま

したので、お知らせいたします。選考基準については下記のとおりとなっております。

　選抜選手のさらなる強化と釧根地区投擲部門の底上げを目指して活動してまいります。指導者に

つきましても下記以外にも投擲を指導されます先生方にもお願いし、釧根地区全体で強化を図って

行きたいと考えておりますので、ご理解ご協力よろしくお願いいたします。

令和７年度 釧路地方陸協投擲強化指定選手

〇 中学男子

登藤　慶吾 附属義務教育中

〇 中学女子

志村　美紅 鶴居中 前田　柚葉 別海中央中

五十嵐　結生 釧路春採中 江端　あかり 附属義務教育中

石田　華寿希 釧路春採中

〇 高校男子

加藤　颯輝 標津高 上村　宗仁朗 武修館高

千葉　蒼生 釧路湖陵高

※選抜選手のみの練習会については決まり次第HPでお知らせします。

〇 高校女子

渡部　花梨 釧路明輝高 伊藤　未湖 釧路明輝高

練習開催日はHP掲載、釧路陸上クラブ予定表の土曜練習日とする。

練 習 指 導 者 山下　大輔 瀧澤 龍一 更科　亮輔 阿部　冬彩

選抜選手選考基準 〇中学生：中体連の全道標準突破者及びそれに準ずる選手

〇高校生：高体連で全道決勝進出が見込める選手

※中学生の記録については、今年度・昨年度の記録を基に選出

中学2年生については、新人戦の全道標準突破者及びそれに準ずる

※高校生の記録については今年度・昨年度の記録を基に決勝進出標準

を超えているまたは全道ランキング20位以内の選手

新高校1年生については、昨年度高校規格の重量で大会に出場している

選手も、上記条件を満たしていれば選考する。

名13

選手も選考する。

鈴木　小絢 工藤　遥澄 森　祥真

上記の選手が１年間選抜というわけではありません。

大会の結果等を鑑みて、随時選手入替等を行っていきます。

強 化 普 及 練 習 会 ・毎週土曜日　10：00～13:00　（強化指定選手以外の参加も可）

会場：釧路市民陸上競技場又はサブグラウンド（ポイント練習のみ参加可）